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Det Danske Forsvar har egen Sundhedstjeneste og et 

Center for Militær Fysisk Træning – og de har for nyligt 

indført en ny obligatorisk årlig fysisk prøve, der gælder 

for alt militært personel og særligt udpeget civilt perso-

nel.

 

Er det mon vejen til at motivere til bedre fysisk form og 

velvære?

Det mener Forsvaret, hvor prøven da også er blevet 

positivt modtaget blandt langt de fleste ansatte. Flere 

ansatte har dog samtidigt udtrykt, at de finder prøvens 

basiskrav for lette, men tanken er faktisk, at prøven ikke 

skal være meget svær at bestå, og at kravene derimod 

skal ses som basiskrav, der skal gennemføres én gang 

om året, således alle medarbejdere har en fælles grund-

form.

Minimumsgrundformen kan så udbygges, hvis opga-

verne kræver det – som fx ved udsendelse, hvor ekstra 

træning må påregnes. Prøven skal virke motiverende 

til at træne, enten for at træne alene, men også gerne 

sammen med én eller flere andre.  

Prøven er aldersgradueret, men ikke kønsgradueret, 

som ellers var tilfældet ved tidligere fysiske prøver i 

Forsvaret. Forsvaret vurderer nu istedet, at en soldats 

fysiske grundform skal være ens for alle, da fjenden ikke 

skelner mellem kønnene.

Prøven består af en udholdenhedstest samt en styrke-

test. Udholdenhedstesten er en 12 minutters løbetest 

eller en BIP test. For de særligt indviede kan jeg fortæl-

le, at styrketesten består af fire øvelser: split squat, dips 

på bænk, træk til bryst og burpees. Kravene er som 

sagt aldersgraduerede, og for 12 minutters løbetesten 

er kravene: op til 49 år: 2200 meter, 50-59 år: 2000 

meter, fra 60 år: 1800 meter. Vurdér selv, hvor kræven-

de du finder dette krav ud fra din egen alder. Jeg finder 

det ret overkommeligt.

 

For at motivere yderligere er der udarbejdet trænings-

programmer, og de er sammen med kravene beskrevet 

og visualiseret ved fotos og derefter gjort let tilgænge-

lige i Appen ”Træn med Forsvaret”. 

Forsvaret har hermed en strategi for at holde sig i form 

efter endt uddannelse. Det må ikke ende med ”fyrre, 

fed og færdig”, men i stedet ”fyrre, frisk og fortsat i 

form”.

DPIF er altid klar til at motivere og støtte op om træ-

ningstiltag til glæde og gavn for alle ansattes fysiske og 

mentale grundform, hvis nogen skulle være i tvivl.

✓   for politiidrætten 

  Knud Stadsgaard

✓  #DPIFibevægelse

LED
ER

Forsvarets Fysiske Grundform 
– med inspiration og 

træningsprogram på en App

Knud Stadsgaard

Formand
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For to år siden skulle de Europæiske politimesterskaber 

(EPM) i landevejscykling have været afholdt i Belgien. 

Det blev desværre aflyst på grund af terrortruslen i Europa. 

Heldigvis kunne mesterskaberne afholdes i år, i dagene fra 

den 6. september til den 9. september i Herentals i Bel-

gien. 

Cykeludvalget udtog derfor en trup i forbindelse med de 

Danske politimesterskaber i landevejscykling i Vejle. Det 

var et rigtig svært valg, idet der var mange rigtig gode ryt-

tere at vælge i mellem. Vi udtog 1 kvinde og 6 mænd til 

truppen.

Tabita Hansen  Midt og Vestsjællands PI

Rasmus Hvarre  Østjyllands PI

Jakob Hoffmann  Østjyllands PI

Allan Føns  Horsens PI

Martin Asvig Pedersen Østjyllands PI

Martin Svend Pedersen Midt og Vestsjællands PI

Jakob Nørgård  Østjyllands PI

Der var tale om et generationsskifte, idet Rasmus er den 

eneste, der har været med til et EPM før. Jakob Hoffmann 

havde overtaget pladsen fra sin far Hans Hoffmann, der 

var på holdet i 2004, 2008 og 2012, og det er vist ikke set 

før i samme idrætsgren! 

Den 6. september 2018 var der afgang til Herentals i Bel-

gien. Udover ovennævnte cykeltrup, var Jens Claumarch, 

næstformand i Dansk Politiidrætsforbund, Lasse Hart-

mann, Midt og Vestsjællands PI, mekaniker og under-

tegnede som holdleder med til Belgien. Transporten blev 

klaret i WV transporter og en kassebil, hvor alle cykler og 

udstyr kunne være i. Vi var fremme i Herentals ved aftens-

tid, hvor vi blev indkvarteret. Vi boede på et udmærket 

sportshotel lige ved start og mål på cykelruten.

Fredag den 7. september var der gennemkørsel af både 

enkelstartsruten og linjeløbsruten, ligesom der blev holdt 

åbningsceremoni. 

De Europæiske politimesterska ber i landevejscykling 
Af Jens Svenningsen, DPIF cykeludvalget
Foto Jens Claumarch, DPIF

De danske ryttere med sørgebind forrest ved startlinien som en flot gestus fra arrangørernes side 
(Til ære for Bjarne Vibe Djernæs, Østjylland, som 3 af deltagerne arbejdede med til daglig).
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Lørdag den 8. september skulle der køres enkeltstart på en 

21 km lang flad rute. Kvinderne skulle starte kl 09.00. Der 

var fint tørvejr og næsten ingen vind. Tabita skulle starte kl. 

09.08. Der var 42 kvinder til start. Tabita lagde hårdt ud, og 

holdt et rigtig højt og stabilt tempo helt til mål. Hun slutte-

de på en 15. plads med 39,2 km/t i gennemsnit, hvilket var 

super fint. Dameklassen blev vundet af en tysker med 44 

km/t i gennemsnit.

Herreklassen skulle starte kl 13.00 på samme rute og 

længde. Der var 82 mænd til start. Vejret var fortsat fint 

dog med lidt mere vind. 

Ruten var spærret helt af med politikollegaer, og der var 25 

politimotorcykler til af følge rytterne og spærre af. Så man-

ge politimotorcykler er der ikke til f.eks Postnord Danmark 

Rundt - super flot.

Bedste dansker blev Jakob Hoffmann på 37. pladsen, 

Martin blev nr. 46 og Rasmus blev nr. 51. Han var dog så 

uheldig, at han styrtede i et højresving, men kom på cyklen 

igen uden alvorlige skader. Rigtig ærgerligt for Rasmus, for 

uden styrtet havde han nok kørt sig i top 20. Jakob Nør-

gård blev nr. 52, Martin Asvig Pedersen blev nr. 56 og Allan 

blev nr. 64. Der blev kørt helt vanvittigt stærkt og klassen 

blev vundet af Joshua Huppertz fra Tyskland, han holdt 

51,06 km/t i gennemsnit.

Søndag skulle der køres linjeløb for både damer og herrer. 

Damerne skulle køre ca. 85 km og herrerne skulle tilbage-

lægge ca. 105 km. Løbet foregik på en rundstrækning, hvor 

damerne skulle køre 5 omgange og herrerne 6 omgange. 

Linjeløbsruten var spærret helt af, og der var omkring 20 

politimotorcykler til at følge rytterne. Ruten var helt flad, 

men svær teknisk med mange sving og smalle veje. 

Damerne skulle starte kl 09.00, og de blev sendt afsted i 

tørvejr og næsten ingen vind. 44 kvinder blev sendt afsted 

og vi havde Tabita med. 

»

De Europæiske politimesterska ber i landevejscykling 

Se også resultater 

og billeder på

www.politisport.dk

Alle rytterne hænger på i hovedfeltet, da der blev kørt stærkt på 
rundstrækningen - løbet gennemført med 44,5 km/t i gennemsnit.
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Der blev lagt hårdt ud fra start, og der kom flere udbrud af 

sted, som dog blev kørt ind igen. Tabita kørte et super flot 

løb og holdt sig til blandt de 10-15 forreste og brugte ikke 

for mange kræfter. Løbet blev vundet af en tysk pige, der 

kørte alene hjem til mål. De næste pladser blev afgjort i 

en massespurt, hvor Tabita spurtede sig til en kanon flot 

11. plads, hvilket er den bedste placering i dameklassen i 

linjeløb ved et europæisk politimesterskab i cykling nogen-

sinde.

Der blev kørt stærkt fra start til mål, og der blev holdt et 

gennemsnit på 38 km/t.

Linjeløbet for herrer skulle starte kl 13.00, og der var 88 

ryttere til start. Inden start anmodede vi om at ære afdøde 

Bjarne Djernæs med 1 minuts stilhed, idet flere af rytterne 

arbejdede og var venner med Bjarne. Dette var den belgi-

ske kommissær helt indforstået med, en flot gestus for de 

danske ryttere. Æret være Bjarnes minde.

Rytterne blev sendt af sted i tørvejr og solskin. Ret hurtigt 

begyndte udskilningen fra feltet, idet mange af de bager-

ste ryttere blev sat. Der blev kørt rigtigt stærkt fra start, 

men de danske drenge sad godt med. 

Der kørte flere udbrud af sted, men de blev kørt ind igen. 

På de sidste par omgange kørte det sidste udbrud af sted, 

som bestod af et par tyskere, en slovener og en hollænder. 

De fik opbygget et hul på op til 35 sekunder. Det så læn-

ge ud til, at det var afgørelsen på løbet. Men blandt andet 

danskerne, englænderne og franskmændene ville det an-

derledes.  På den sidste del af sidste omgang satte alle 6 

danske ryttere sig frem i feltet og satte et rigtig højt tempo, 

og fik hjælp af englænderne og franskmændene. I det sid-

ste højresving 800 meter før mål, blev udbryderne indhen-

tet, men i det samme kørte en tysker kontra og kørte alene 

hjem til mål og vandt en flot sejr. 

De næste pladser skulle afgøres i en massespurt, hvor 

Jacob Nørgaard kørte en rigtig flot 20. plads hjem. Ras-

mus blev nr. 30, Martin Asvig nr. 37, Jacob Hoffmann nr. 

52, Martin Pedersen nr. 58 og Allan Føns nr. 61. Drengene 

kørte super flot og det er rigtig stærkt, at alle mand sidder 

med hovedfeltet hjem til mål, sådan.

Løbet blev kørt med et gennemsnit på over 44 km/t. hvil-

ket svarer til et løb herhjemme i A-klassen, hvor semi-prof-

ferne kører.

Jeg vil sluttelig gerne rette en stor tak til rytterne, der leve-

rede en kæmpe seriøs indsats, hvor der også var plads til 

det sociale. Også stor tak til Lasse Hartmann, der lagde bil 

til som følgevogn. 

Jeg glæder mig allerede til de næste europæiske politi-

mesterskaber i landevejscykling, som afvikles i Schweiz i 

2020.

Europæiske politimesterskaber 

i landevejscykling
Tabita Hansen sidder godt med i hovedfeltet, 
der kørte med en gennemsnitsfart på 38 km/t.
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Da de danske politimesterskaber i Vejle i juni måned var 

vel overstået, fik jeg og 6 raske svende: Jacob Hoffmann, 

Rasmus Hvarre, Jacob Nørgaard, Martin Asvig, Allan Fønss 

og Martin Svend Petersen besked om, at vi var udtaget til 

politilandsholdet i cykling. Dermed havde vi udsigt til, at vi 

skulle med til de europæiske politimesterskaber i Herentals 

i Belgien fra 6.-10. september. 

Jeg har aldrig nogensinde været til et arrangement, som 

kunne sammenlignes med det, der var i vente.  Skjoldnæs-

holmløbet og Tøserunden blegner lidt, for der er der sæd-

vanligvis størst fokus på, om der er kaffe og kage i depoter-

ne. Så jeg var godt klar over, at det ville kræve en målrettet 

indsats at komme i både mental og fysisk form til at køre 

et intenst cykelløb med nogle kvinder, der har et væsent-

ligt højere niveau, end hvad jeg har prøvet. Jeg investerede 

derfor i en licens til dame B, så jeg kunne komme ud og 

køre nogle cykelløb og oparbejde et minimum af rutine. 

Det blev en temmelig blandet fornøjelse. Til mit første løb 

måtte jeg sande, at albuerne var spidset, der blev rykket i 

samtlige sving og på samtlige bakker – og læ, det var no-

get, man kunne drømme sig til. Jeg blev sat af feltet efter 

mindre end 20 km, og en god oplevelse i Belgien virkede 

mere fjern end en tur til månen. Det blev dog bedre hen 

over sæsonen, lidt efter lidt. Jeg lærte de små tricks, fik 

spidset albuerne, og lod mig efterhånden ikke skubbe så 

meget rundt i feltet.

Den danske sommer var derfor særdeles kærkommen, når 

nu der skulle præsteres vedvarende træningstimer uge 

efter uge. Træningsugerne blev tilrettelagt med mindst én 

tur på mere end 100 km, to træningsdage med den lokale 

cykelklub og også en enkelt dag med intervaller, for at få 

lidt fart i benene. Heldigvis er min bedre halvdel også glad 

for at cykle, så jeg har hele vejen haft en, der kunne hjælpe 

med at skubbe mig ud af døren, og til at følges med mig på 

de dage, hvor lysten ikke helt kunne stå mål med ambitio-

nerne. Ja selv sommerferien blev tilrettelagt efter lillemors 

ønske om at præstere fornuftigt, så turen gik til Harzen 

med cyklerne bagpå.

Af Tabita Hansen, Midt og Vestsjællands PI
Foto Jens Claumarch, DPIF

Europæiske politimesterskaber 

i landevejscykling

Den danske delegation bestod af - øverst fra venstre: Martin Asvig, Østjylland, Tabita Hansen, Midt- & Vestsjælland, Rasmus 
Hvarre, Østjylland, Allan Fønss, Rigspolitiet. N. f.v.: Jakob Nørgaard, Østjylland, Jens Svenningsen, holdleder/cykeludvalget, 
Jakob Hoffmann, Østjylland, Martin S. Pedersen, Midt - & Vestsjælland samt Jens Claumarch, DPIF/delegat. Servicemand, 
Lasse Hartmann, Midt - & Vestsjælland, var ikke nået frem, da billedet blev taget.
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FORVENTNINGERNE

Jeg havde svært ved at finde ud af, hvad jeg egentlig skulle 

forvente. Men det er svært af forberede sig, når man hver-

ken kender ruten eller modstanderne. Jeg googlede værts-

byen Herentals flere gange, og forsøgte at opsnuse, hvor 

lange bakkerne og brostens-pavéerne var, for det er jo dét 

man ser i de belgiske forårsklassikere på tv. 

Når jeg forestillede mig, hvad der var i vente, så jeg små 

glimt af Flandern Rundt for mit indre blik og håbede, at jeg 

ville komme hjem med livet i behold. Da jeg modtog ruten 

på mail 14 dage før løbet, og kunne konstatere, at der ikke 

var skyggen af en bakke, var jeg temmelig lettet – for min 

statur gør, at flade veje eller ned af bakke er klart at fore-

trække. Pludselig tænkte jeg, at det måske kunne gå hen 

og blive en god oplevelse, og i korte glimt tænkte jeg, at jeg 

måske endda kunne komme med feltet rundt på linjeløbet.

VIRKELIGHEDEN

Turen til Belgien foregik i mini bus uden aircondition, men 

det bidrog selvfølgelig til, at vi havde lidt at grine af på tu-

ren derned. Delegationen bestod af holdleder Jens Sven-

ningsen, delegeret Jens Claumarch og mekaniker/hjælper, 

Lasse Hartmann. Vi landede sent torsdag aften, og nåede 

ikke meget andet end aftensmaden, inden vi gik på hove-

det i seng. 

Fredagen blev brugt på at gennemkøre enkeltstartsruten et 

par gange og få godkendt enkeltstartscyklerne af løbskom-

missæren. Det gav lidt vanskeligheder for et par af drenge-

ne, og de måtte justere en del på cykelindstillingerne for at 

få dem igennem, men det lykkedes og dagen sluttede med 

den officielle åbning af arrangementet. 

Lørdag skulle vi alle køre enkeltstart. Jeg var i laveste seed-

ningslag, så jeg havde start allerede kl. 9.08 lørdag morgen 

til enkeltstarten, som var på 21 km. Enkeltstart er egent-

lig en disciplin, som jeg godt kan lide, men jeg synes det er 

en stor mental udfordring at holde presset og pine sig selv 

vedvarende. Alle de andre var klar med tilråb og skulder-

klap ved startstregen, det var super fedt og med til at kom-

me ”i kassen”. Jeg forsøgte at lægge hårdt ud, og køre lidt 

over evne, i håbet om at miraklernes tid ikke er slut endnu. 

Knap 8 km ude på ruten kunne jeg pludselig skimte en føl-

gebil foran mig, og jeg var klar over, at det måtte betyde, at 

jeg var ved at indhente den pige, som var startet to minutter 

før mig. Det lykkedes mig at indhente hende, og det gav et 

boost til moralen, så jeg kunne holde kadencen hele vejen 

til mål. Jeg holdt en gennemsnitsfart på 39,2 km/t, temme-

lig langt fra den tyske vinder, der kørte med 44 km/t i snit, 

men langt over mit vanlige niveau. 

Så jeg var rigtig glad for min 15. plads. At lande i den øver-

ste tredjedel var meget mere, end jeg havde turdet håbe på.

En flok glade og tilfredse ryttere med velfortjent cola og chokolade efter løbet.
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Herefter var det drenges tur til at køre. Alle hjalp hinanden 

med små fif og gode råd, opmuntring og tilråb. Der var en 

god energi på holdet, men desværre gik det ikke helt som 

håbet for et par af dem. Et styrt, problemer med mekanik 

og andet var medvirkende årsag – så der var noget, som 

skulle revancheres på søndagens linjeløb.

Starten gik igen tidligt for kvinderne. Vi skulle køre 5 om-

gange på i alt ca. 87 km. Feltet bestod af 42 kvinder, og 

flere nationer havde nogle ret stærke hold. Heriblandt Tysk-

land, Frankrig, England og Østrig, som havde flere ryttere, 

der kører på kvindernes world tour. Min plan var at holde 

mig i forreste tredjedel af feltet, håbe det bedste og forsøge 

at komme med feltet til mål. 

Første omgang forløb i hæsblæsende tempo - der blev vir-

kelig kørt cykelløb. Da vi passerede målstregen, var der et 

styrt, som jeg med nød og næppe fik holdt mig ude af, og 

herefter fortsatte det opskruede tempo ud på anden om-

gang, hvor tyskerne på mesterlig vis rykkede på skift. Hver 

gang én tysker blev hentet, blev et nyt hvidt projektil sendt 

ud. Det betød konstante temposkift og accelerationer, indtil 

et udbrud på 6 kvinder fik etableret sig. Jeg havde rigeligt 

at gøre med at sidde med i feltet, der holdt en gennem-

snitsfart omkring de 38 km/t. Bag mig kunne jeg konstate-

re, at der blev færre og færre ryttere, for flere blev slidt op af 

de konstante temposkift og kunne ikke følge med.

Udbruddet blev hentet på sidste omgang takket være en 

fransk indsats. Dog lykkedes det en enkelt tysker at snige 

sig væk, og hun holdt hele vejen til mål. Resten af feltet 

kom ind til en samlet spurt og her lykkedes det mig, med 

begyndende kramper i begge baglår, at kæmpe mig ind 

over stregen til en samlet 11. plads. Jeg var meget glad, 

træt og stolt over at komme med feltet hjem. Og det var en 

kæmpe forløsning, at alle de mange timers forberedelse 

blev honoreret med en, for mig, god placering. Jeg havde 

håbet at komme med rundt, men jeg havde ikke troet, at jeg 

også her kunne holde mig i den øverste tredjedel, og hvad 

angik min egen præstation, så kunne jeg ikke have ønsket 

mere.

Herefter var det drengenes tur, og jeg indtog pladsen på 

sidelinjen. Herfra kunne jeg råbe og heppe på dem, hver 

gang de passerede. Og glæden ved at se dem køre et flot 

cykelløb, se hvor tilfredse de var over deres indsats – det 

var prikken over i’et på en fantastisk weekend. Det var en 

stor oplevelse at få lov at komme med til sådan et politime-

sterskab, både menneskeligt og sportsligt. Jeg håber at få 

muligheden igen om to år, hvis formen holder.

Allan Fønss - Fokuseret inden enkeltstarten.Jakob Hoffmann viser overskud kort før afgang.
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Danske politimesterskaber i 
halvmaraton som en del af 

”Copenhagen Half”



Søndag den 16. september blev de Danske politi-

mesterskaber i halvmaraton afholdt i København. 

Løbet blev afviklet som et løb i løbet i forbindelse 

med det store halvmaratonløb ”Copenhagen Half”.

Der var 22.233 løbere meldt til start, så de 48 lø-

bere, der havde tilmeldt sig til politimesterskaberne 

fyldte ikke meget i løbet. Løbet er et af Danmarks 

største motionsløb. Da der er gode pengepræmier, 

og da løbet samtidigt også var civilt dansk mester-

skab i halvmaraton, var der også et stort elitefelt 

med i løbet. Løbet er kendt for at være en hurtig 

halvmaraton rute.

På løbsdagen var det tæt på perfekt løbevejr med 

ca. 15 grader, tørvejr og næsten ingen vind, så der 

var mulighed for meget hurtige tider.

Jeg valgte at placere mig godt 6 km ude på ruten, 

på Nordre Fasanvej, for at følge løbet og forsøge at 

få nogle fotos af vores løbere på ruten. Som van-

ligt kunne løbet følges via en app, hvor man havde 

mulighed for at følge de førende løbere og udvalgte 

løbere. Så jeg kunne følge deltagerne i politimester-

skabet på ruten og se, hvornår de nærmede sig.

I fronten af løbet kørte en sponsor BMW i en klas-

se, som polititjenestemænd kun kan drømme om. 

Kort efter kom mændenes førergruppe i et nærmest 

overnaturligt tempo, og noget efter kom gruppen af 

danske eliteløbere, som igen blev fulgt af kvinder-

nes førergruppe. Der blev løbet rigtigt hurtigt.

For at slutte elitegrupperne af, så blev løbet vundet 

af Daniel Kimchumba i 59.06, kun 26 sekunder fra 

løsrekorden fra 2017 på 58.40 min. Til sammen-

ligning er verdensrekorden på 58.23. De første 8 

mandlige løbere løb på under én time.

Hos kvinderne vandt hollandske Sifan Hassan i ny 

løbsrekord, 1.05.15. Til sammenligning er verdens-

rekorden hos kvinderne på 1.04.52.

Det civile danske mesterskab for herrer blev vundet 

af Thijs Nijhuis i 1.05.29 og hos kvinderne i 1.19.20 

af Cecilie Mikkelsen.

Men løbet er meget mere end elitefelt. Det er også 

en kæmpe folkefest. Som vanligt i de store køben-

havnske løb er der masser af musik og underhold-

ning undervejs. Kort efter førerfeltet havde passeret 

mig, blev strømmen af løbere tættere og tættere 

for til sidst at dække hele vejen. Jeg kunne på min 

app se, at løberne fra politimesterskabet passerede 

mig, men på grund af de mange løbere  var det nær-

mest umuligt at spotte dem.

Tekst og foto Mikael Bork, PI-København
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Det var et imponerende syn at se strømmen af løbere blive 

ved og ved. Enkelte løbere havde gjort sig umage for at skille 

sig ud fra mængden i særprægede løbedragter. Det mest 

forbløffende syn var dog at se en løber komme løbende med 

en kæmpe højtaler på ryggen – og højtaleren spillede – nå ja 

– heavy metal, som helt sikket matchede højtalerens vægt.

KVINDERNES LØB

Hos kvinderne var det tæt kamp om placeringerne. Langt 

hen i løbet var det Nanna Krog Vestergaard, der førte foran 

Louise Svennesen og Carina Jessen, men Nanna løb træt 

sidst i løbet og måtte se sig overhalet af Louise Svennesen 

kort før 20 km og af Carina Jessen på den sidste kilome-

ter. Vindertiden til Louise Svennesen blev på 1.34.33, mens 

sølvmedaljen gik til Carina Jessen i 1.34.53 og bronzen til 

Nanna Krog Vestergaard i 1.35.17. Der var således kun 43 

sekunder mellem de første tre løbere.

MÆNDENES LØB

Hos mændene var der ikke den samme spænding om ud-

faldet som hos kvinderne, hvilket der i øjeblikket ikke er, når 

Thorkild Sundstrup deltager. Thorkild førte fra start til slut 

og fulgte pænt med det danske elitefelt. Thorkild nåede i 

mål som en suveræn dansk politimester i 1.07:58, en tid der 

rakte til en 9. plads i det civile danske mesterskab. Der var 

lidt større spænding om kampen om 2. og 3. pladsen. Jesper 

Greve lå på 2. pladsen gennem hele løbet, men først efter 10 

km blev der for alvor skabt luft ned til 3. pladsen, hvor Claus 

Bæk Andrés kom i mål ca. 2 minutter efter Jesper Greve. 

Jesper Greve kom i mål på 1.16.32 og Claus Bæk Andres 

kom i mål på 1.18.33.

4. pladsen gik til den bornholmske veteran Martin Preisz 

Gravesen i 1.21.43, hvorved han også blev suveræn vinder af 

klasse 3 foran Jesper Mortensen i 1.37.08.
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I klasse 4 fulgtes de to venner Allan Møller og Lars Bo Jen-

sen pænt ad gennem hele løbet, og det blev Allan Møller 

der løb over målstregen i en tid, der blev registreret et se-

kund hurtigere end Lars Bo Jensen, nok uden at de to havde 

tænkt på, at der skulle være en vinder.

Holdmesterskabet blev vundet af Midt- & Vestjylland PI ved 

Jesper Greve, Stig Brøndum Petersen og Jeppe Moslund i 

4.13.26. Sølv gik til Sydøstjylland PI i 4.24.10 og bronze til 

Sydsjælland & Lolland Falster PI lige efter i 4.26.16.

Alle de 48 politiidrætsløbere kom flot i mål i løbet.

Efter løbet var der arrangeret præmieuddeling og fællesspis-

ning på Station Bellahøj. Afslutningen blev indledt med, at 

ordet blev givet til Ole Kjær Jacobsen fra Dansk Politiidræts-

forbund, som bad om, at der blev afholdt et minuts stilhed 

til minde om to af vores nyligt afdøde idrætskammerater, 

Bjarne Djernæs, der omkom i en tragisk trafikulykke og Bet-

tina Romer Andersen, der  døde efter sygdom i en alt for ung 

alder. Æret være deres minde.

Efter spisningen blev der afholdt præmieoverrækkelse, hvor 

der blev uddelt medaljer og præmier. Herefter var der des-

sert og der blev også plads til en masse hygge og snak. Alt i 

alt en god dag.   
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ÆRESMEDALJE
til JENS SVENNINGSEN

DPIF cykeludvalget
I forbindelse med afviklingen af de europæiske politimesterska-

ber i cykling d. 6-10 september i Belgien blev der ved afslut-

ningsmiddagen overrakt æresmedaljer til nogle få personer, der 

gennem en årrække har ydet en stor indsats og deltaget som 

aktive eller træner/holdleder ved europæiske mesterskaber.

Jens Svenningsen, Midt- & Vestjylland, fik sin medalje for en 

indsats gennem mere end 22 år. 

Jens var med som aktiv i 1996, blev valgt ind i cykeludvalget 

i 1999, (er der stadig), og har deltaget som træner/holdleder i 

mesterskaberne i  år 2000, 2004, 2008, 2012 og 2018.

Stort tillykke til Jens med den velfortjente hædersbevisning.

Af Jens Claumarch, næstformand DPIF
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ÆRESMEDALJE
til JENS SVENNINGSEN

DPIF cykeludvalget
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Tekst og foto Robert Hansen, DPIF

Efteråret havde virkelig sat ind her i slutningen af september 

måned, da 12 herrerhold og 4 kvindehold var mødt op i Bred-

balle lidt uden for Vejle for at spille fodbold. Dagen startede 

ellers ganske pænt med tørvejr og ingen vind, men det var lige 

indtil spillerne gik på banen kl. 10, så blev der åbnet op for både 

vind- og vejrhanerne. Det afholdt dog ikke spillerne fra at yde en 

fortrinlig indsats og levere noget pragtfuldt fodbold. Og både i 

herrepuljen og i kvindepuljen var der spænding om finaleplad-

serne, da den 4. deltager i semifinalerne for herrerne skulle fin-

des ved målforskellen, og det samme gjorde sig gældende hos 

kvinderne.

De forgangne år, hvor politimesterskaber i 7-mands fodbold 

har været afholdt i Trekant området i Sydøstjyllands Politikreds, 

har Fredericia lagt baner til politimesterskaberne. Denne gang 

havde vi kigget på fodboldbanerne hos Bredballe IF, som ligger 

i Vejle kommune. Blandt andet var udsigten til, at vi kunne spille 

på 2 kunstgræs baner medvirkende årsag til, at der blev spillet 

på Bredballe banerne. Og så var der jo også noget hjemligt over 

det, når nu Vejle PI var med på arrangørsiden. Og det viste sig 

også, at flere af de lokale politifolk, havde hjemmebane her.

Selv om der var en pæn stor aldersfordeling mellem holdenes 

spillere, havde vi valgt ikke at lave flere forskellige pulje, altså 

aldersgraduere puljerne. Bl.a fordi vi måtte erkende, at der ikke 

ville være nok hold til en Old boys pulje, og vi kendte heller ikke 

til de forskellige holds styrker, således at vi kunne have lavet 

en seeding. Så det endte med 3 puljer for herrerne, og 1 pulje 

Danske politimesterskaber i 
7-mands fodbold

for herrer og kvinder
Se resultater 

og billeder på

www.politisport.dk
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for kvinderne, som stillede med 4 hold. Herrerne spillede i hver 

pulje mod hinanden, således at hvert hold fik 3 kampe i de ind-

ledende runder. Herefter gik nr 1 fra hver pulje videre, og den 

bedste 2 ér fra hver pulje fortsatte videre til semifinalerne. 

Kvindernes pulje spillede alle mod alle, så der var mindst 3 

kampe til hvert hold. Efter de indledende kampe var der ikke 

tvivl om, at Vestegnens kvinder skulle spille finale, da de slut-

tede med max 9 point for alle tre vundne kampe. Hvem deres 

modstander skulle være, kunne ikke afgøres umiddelbart, da 

både Sydøstjyllands kvinder og Kø-

benhavns kvinder, havde lige mange 

point, men det viste sig, at Sydøst-

jylland havde scoret flere mål end 

København, og dermed kom finalen 

til at stå mellem VePigerne og Syd-

østjylland.

Fra arrangørernes side af, (og den tager jeg på min kappe), 

havde vi ikke fået præciseret konditionerne for afviklingen af 

kvindernes ”mesterskab”. Og når jeg skriver ”mesterskab” i ci-

tationstegn, er det fordi kvindernes kampe ved dette arrange-

ment, endnu ikke er blevet godkendt som et politimesterskab. 

Og det skabte lidt (forståeligt) uro og utilfredshed blandt de 

kvindelige spillere, som dels ikke kunne blive kåret som officiel 

dansk politimester, og dels ikke fik guld-, sølv- og bronzeme-

daljer overrakt. Det er 4. år i træk, at kvinderne deltager ved 

Dansk Politiidrætsforbunds politimesterskaber i fodbold, og der-

for var der også en berettiget forventning om, at det nu var ble-

vet til et officielt politimesterskab for også kvinderne. Det betød 

også, at det faktisk ikke var nødvendigt at spille om 3. og 4. 

pladsen, men kun finalekampen. I silende regn og stærk blæst, 

hvor mange nok gerne hurtigst muligt ville søge mod omklæd-

ningsrummet og få et velfortjent bad og noget tørt tøj på, be-

sluttede kvinderne på hold Fyn og hold København, i løbet af ca 

5½ sekund, at der skulle sættes navne på 3. og 4. pladserne. 
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Politidirektør for Sydøstjyllands Politi Jørgen Abrahamsen var mødt op i lige så 
god tid som mange af spillerne, hvilket gav ham lejlighed til at få en snak med kol-
legerne, inden han kl. 09.30 bød velkommen til politimesterskabet. I sin velkomst-
tale kom Jørgen Abrahamsen bl.a ind på vigtigheden af, at vi som politifolk fasthol-
der og giver os tid til at mødes i sportslig samvær, selv om der ofte kan være travlt i 
dagligdagen. 

En fantastisk flot fightervilje og enigheden om, at på trods af at 

dette alligevel ikke var et politimesterskab, så skulle der spilles 

til enden, og der skulle sættes navne på alle pladserne. Meget 

meget flot af spillerne fra Fyn og København, som fortjener stor 

respekt og ros for deres engagement. De viste, at de var kom-

met for at spille fodbold, og så dermed stort på medaljer og 

titler. 

Der skal hermed lyde en opfordring til Dansk Politiidrætsfor-

bunds fodboldudvalg om at beslutte, om næste års danske 

politimesterskaber i 7-mands fodbold, også skal være det første 

officielle danske politimesterskab for kvinder.

Finalen for herrerne kom til at stå mellem Nordjylland og 

Vestegnen, som havde så meget respekt for hinanden, at den 

ordinære spilletid endte 0 – 0, og i silende regn måtte vi ud i 

straffedribling. Ikke før Nordjylland fik sat sit 10. straffemål ind, 

kunne de udråbes som dansk politimester i 7-mandsfodbold, 

med en sejr på 10 – 9 over Vestegnen. Så klarede Vestegnens 

kvinder sig bedre. De kunne efter en 4 – 1 sejr over Sydøstjyl-

lands kvinder, erklæres for uofficielle vindere af politimesterska-

bet i kvinderækken.

Under hele mesterskabet var Dansk Politiidrætsforbunds sam-

arbejdspartnere Popermo og Lån & Spar Bank til stede med 

informationer og råd og vejledning til både nuværende kunder, 

men også til evt nye 

kunder. Både Lån & 

Spar Bank og Po-

permo udtrak kort 

før medaljeuddelin-

gen flotte lodtræk-

ningspræmier i form 

af både gavekort og 

gode vine.

Nordjylland – dansk politimester i 7-mands fodbold. VePigerne fra Vestegnen, uofficiel dansk politimester i 7-kvindes fodbold.

Fie Julie Blum fra Lån & Spar bank var til stede 
og delte senere lodtrækningspræmier ud.

Linda Brudlykke og 
Stig Ravn fra Popermo 
var til stede og delte 
fine gavekort ud til de 
heldige.
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Tekst og foto Claus Buhr, Kommunikationsansvarlig Københavns Vestegns Politi

Fredag den 31. august var over 300 
af Københavns Vestegns Politis 
medarbejdere samlet til en fælles 
idrætsdag  - Eventdag 2018. Det blev 
en storslået dag, hvor der blev kæm-
pet i blandt andet de gode discipliner 
ølkassestabling og lokumsrace – og 
det i både sol og regn.

Klokken kvart over 8 mødtes de mange Vestegns-folk til fælles morgenmad og siden fællessang sammen med Politiorkestret på 

Glostrup Stadion. Men dagen var gået i gang meget tidligere for stævneledelsen, som allerede var mødt ind klokken 05.30 for at 

gøre alting klart efter, at have arbejdet  med forberedelserne til eventdagen i flere måneder. De mange medarbejdere var blevet 

delt op i 16 hold, og efter fællessangen blev de fordelt ud over området omkring stadion, hvor 14 discipliner ventede:

Der blev dystet igennem over hele stadion-området og med 

meget stor konkurrenceivrighed, som det oftest ses, når politi-

ansatte dyster. Og det selv om vejret gav sine udfordringer. Det 

havde regnet en del i dagene op til og på grund af våde baner, 

var flere discipliner rykket indenfor – blandt andet sumofodbold. 

Ifølge vejrudsigten skulle det dog holde tørt på selve Eventda-

gen, men sådan kom det ikke til at gå. Efter en tør morgen kom 

der ganske massiv regn i løbet af formiddagen. Men det gjorde 

ikke konkurrencelysten mindre, dog kunne man i løbet af for-

middagen se de mange hold stimle sammen under halvtage og 

de opsatte pavilloner, der hvor det var muligt. Som dagen skred 

frem, var mange våde til skindet, men ét hold tog dog prisen, 

da der blev gået så meget til stålet under kanosejladsen, at en 

af deltagerne endte i søen. 

Efter 13 discipliner mødtes alle holdene klokken 16 på selve 

stadion til sækkevæddeløb for i fællesskab af få afgjort, hvilket 

hold der var det vindende. Og det blev Hold 14, der løb med 

sejren, med dagens bedste pointscorer – det selv samme hold, 

som havde haft en mand i baljen tidligere på dagen.

Efter sækkevæddeløbet fortsatte Eventdagen med en stor og 

festligt anlagt fest med middag, DJ og drinks på Politigården i 

Albertslund.  Endnu engang havde VEPI (Vestegnens PI) lagt et 

stort arbejde i et helt igennem fremragende arrangement for 

Vestegns-kollegaerne.

Sumo-fodbold

Bilskubberi

Frisbeedart

Lokumsrace

Æggekast

Puslespil

Elastikken

Høvdingebold

Kanosejlads 

Ølkassestabling

Gudes knude

Skiløb

Ballonstafet 

Sækkevæddeløb

300           medarbejdere 
til eventdag på Vestegnen



23Politiidræt nr. 7   2018

           medarbejdere 
til eventdag på Vestegnen



24 Politiidræt nr. 7   2018



Mindeord 
for Bettina Romer

Det er med stor sorg, at Dansk Politiidrætsforbund modtog meddelelse om, at Bettina Romer, en af vores stør-

ste atleter i nyere tid, efter lang tids sygdom sov stille ind den 11. september 2018 i en alder af kun 53 år.

Vores tanker går til Bettinas mand, Jesper, og hendes børn.

Bettina startede sin aktive politiidrætskarriere som løber. Hun fik debut på det danske politilandshold i cross/

terrænløb i Schweiz i 1988. Topplaceringen kom 4 år efter, hvor hun vandt guld og dermed det europæiske po-

litimesterskab i England. Samtidig var hun medvirkende årsag til, at det danske hold vandt en fornem bronze. 

Siden skiftede Bettina til atletikkens verden, hvor det især var mellemdistancerne, der var hendes store force. 

Som 800 m løber opnåede Bettina at optræde ved de europæiske politimesterskaber for det danske politi-

landshold flere gange. Kigger man på Dansk Politiidrætsforbunds rekorder, vil man få bevis for Bettinas su-

verænitet, da hun fortsat er indehaver af 4 løberekorder: 800 m, 1500 m, 3000 m og halvmaraton – alle sat i 

starten af 1990’erne og endnu ikke overgået. 

Bettina deltog i det civile EM i Tyskland i 1993, hvor hun løb i tiden 4.09.75 på 1500 m. En tid der var den 

næsthurtigste i Danmark frem til 2012.

Bettina vandt ligeledes Eremitageløbet for kvinder i 1993 og 2000.

Da interessen for løb ikke længere fangede Bettina, slog hun sig i stedet med stor iver på cykelsporten og kør-

te både landevejscykling og mountainbike, hvilket viser hendes utrolig store alsidighed. Hun blev så dygtig, at 

hun endnu engang blev udtaget til et europæisk politimesterskab, nemlig de europæiske politimesterskaber i 

cykling 2012 i Frankrig. Her sluttede Bettina på en flot 16. plads i linjeløbet. Disse mesterskaber blev Bettinas 

sidste optræden på et dansk politilandshold – 24 år efter hun debuterede som crossløber. Fantastisk. 

Bettina har gennem de senere år været mere eller mindre selvskreven som den, der næsten altid cyklede af-

sted med de øverste podiepladser til såvel de danske politimester i cykling og moutainbike samt de mange 

andre mountainbikeløb i Dansk Politiidrætsforbunds regi.

Sportsligt var Bettina en ener, men også på det personlige plan var Bettina en ener. Hun var utrolig afholdt af 

alle for hendes meget positive menneskelige egenskaber. Altid smilende og i godt humør, altid plads til en op-

muntrende kommentar og en hurtig replik.

Så absolut et eksempel til efterlevelse, og en god kollega, der vil blive savnet.

Æret være Bettinas minde
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Mountainbike
løb på den jyske hede
Mountainbike
løb på den jyske hede
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løb på den jyske hedeløb på den jyske hede
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Skelhøje sporet - et par kilometer syd for Ikast – 

lagde bund til 4. afdeling af mountainbike Sommer-

cup i det mest pragtfulde sensommervejr, der kun-

ne stampes op på dagen – godt og vel 20 grader, 

solskin og læ inde i skoven.

Søren Albertsen havde udvalgt stedet, der næsten 

er beliggende i hans egen baghave, så der var sør-

get for alle finesser i form af berms, hop, bropassa-

ger, rockgarden og andre tekniske finesser. Der har 

ikke været afdelinger af mountainbike løb i politiregi 

tidligere på stedet, så det var ukendt terræn for de 

fleste.

Udover kollegaer fra de fleste kredse var der også 

tilmeldt 4 ryttere fra Flyvestation Karup under 

Dansk Militær Idrætsforbund.

Tekst og fotos ved Jens Claumarch, DPIF

Alle fik lov at køre 3-4 omgange på den ca 7 km lange sjove, 

men også hårde rute alt afhængig af klasseinddeling og niveau. 

Flere af rytterne blev overrasket over, hvor kuperet der kan 

være på den midtjyske hede. Da der flere steder på sporet var 

nogle rimeligt svære tekniske passager, havde Søren tydeligt 

mærket op med mulighed for at vælge A-sporet (den svære) el-

ler B-sporet (den menneskelige).

Efter løbet stod den på omklædning, biksemad, studenterka-

gemand og præmieoverrækkelse i fælleshuset i Isenvad et par 

kilometer fra sporet. Søren og jeg vil gerne sige tak til alle de 

fremmødte og til Ole, Arne og Poul, der stillede op som hjælpe-

re til tidtagning, afspærring med videre.

Rasmus Feldballe skal have en ekstra tak, da han efter løbet, 

lige kørte turen igennem og samlede al minestrimmel sammen, 

så os andre hjælpere kunne frigøres til andre gøremål.

Søren og jeg har lovet Jens Glerup, at Midt- & Vestjylland PI 

også afholder en afdeling næste år – så vi ses vel??

Niels Koch, Nordjylland 
under bropassage.

Flemming Foverskov, 
Esbjerg, i fuld balance 

på et træberm/wallride.

Flemming Sørensen, Midt- & 
Vestsjælland, på vej opad i det 
kringlede terræn.

Kasper Børjesson, Midt- & Vestjylland og Niels Koch, 
Nordjylland, mestrede nedkørslen ned i et gammelt 
skyttehul med sten og rødder.
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Palle Redder æresløbet   i Marselisborgskoven

Af Jesper Compier, Aarhus PI
Foto Jesper Compier, Peder Toldborg og Lars Bisgaard, alle Aarhus PI

Ved Politiets Idrætsforening Aarhus’ generalforsamling d. 24. 

april 2018 besluttede en enig bestyrelse at indstille pa. Palle 

Redder til æresmedlem af foreningen. Dette for at anerkende 

og hylde Palles fantastiske sportslige præstationer i dansk poli-

tiidræt, både lokalt og nationalt. Palle har som den eneste dan-

sker, og så vidt vides, den eneste i verden, som har løbet 100 

maratonløb på under 3 timer

Bestyrelsen besluttede samtidig at indstifte et æresløb for Palle 

Redder. Hovedformålet med dette løb var at mødes på tværs af 

alle niveauer og aldre for at dyrke idræt i form af løb, jogging og 

gang. Det sociale samvær skulle være i højsædet.

Løbet blev planlagt til søndag d. 30. september 2018 fra kl. 

10.00-13.00, hvor start/mål-område var i smukke omgivelser i 

et grønt område i Marselisborgskoven mellem Marselisborg Slot 

og Tangkrogen. På stedet var bl.a. stor bålhytte, bålplads, mini 

fodboldbane mm.   

Løbet skulle afvikles som længst muligt på tre timer, da det jo 

var Palles targettid i de 100 maratonløb. Man kunne stille op 

solo, som hold med x-antal deltagere, familiehold etc., og ruten 

var en 500 og en 1000 meter rundstrækning i skoven. 

Palle Redder sammen med 
medlemmer af PI Aarhus’ 
bestyrelse
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Palle Redder æresløbet   i Marselisborgskoven
På dagen var vejret helt i top 

- tørt, vindstille og virkeligt flot 

med efterårets begyndende far-

ver i trætoppene. Ca. 60 børn og 

voksne var mødt op, herunder 

Palle Redder og hans familie. Kl. 

10.00 bød formand Lars Bisgaard 

velkommen til deltagerne og tak-

kede Palle for hans store bedrifter 

i dansk politiidræt.

Derefter blev løbet råbt i gang. 

Hver gang man passerede mål-

teltet, skulle man sætte en streg 

på den opstillede whiteboard, så 

hver enkelt selv kunne holde styr 

på sine antal kilometer.

Samtidig med at løbet var i gang, 

blev der tændt et bål i målområ-

det, så der kunne ristes skumfidu-

ser og snobrød til børnene (og de 

voksne). Omkring kl. 11.30 blev 

der ligeledes tændt op i grillen, og 

PI Aarhus var vært ved lækre pøl-

ser, kartoffelsalat og brød samt øl 

og sodavand.

På løberuterne blev der givet alt, 

hvad den kunne trække, og selv 

børn helt ned til størrelse mini, 

løb, gik og ”cyklede” på løbecykel 

rundt i skoven, så det var en for-

nøjelse at se på. Når de ikke var 

på løberuten, klatrede de i træer 

og legede i målområdet. 

Højdespringeren på antal kilome-

ter var selvfølgelig Palle Redder 

der løb 28 km. Samlet blev der 

tilbagelagt 384 km.   

Alt i alt var det en hel fantastisk 

formiddag, hvor løbet, hyggen og 

samværet var i højsædet. Besty-

relsen er helt sikre på, at dette 

løb vil blive en tilbagevendende 

begivenhed og vil hermed gerne 

opfordre alle, der har lyst til at 

tilbringe en søndag formiddag i 

skoven sammen med kollegaer, 

venner og familie til at deltage 

næste år.

Samtidig vil vi takke alle, der 

mødte op i skoven søndag d. 30. 

september. 

Palle Redder flankeret af Peder Toldborg samt 
forsvarende maratonvinder Thorkild Sundstrup

Morten Svalholm løb så meget 
at han glemte sit snobrød

Starten gik kl. 1000
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Start og mål område i hyggelige omgivelser

Velfortjent mad efter løb
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Onsdag den 29. august 2018 blev der for andet år af-

holdt Kolding Politiidrætsforening ”Lån & Spar Bank 

Open” tennisturnering. Igen i går blev det afholdt i Kol-

ding, men modsat sidste år, var der i år fremragende 

vejr til lejligheden. 14 deltagere mødte op til start, heraf 

4 fra Flyvestation Karup. De 3 bedste deltagere fra sid-

ste år blev seedet, og der blev foretaget lodtrækning til 

3 puljer. Puljekampene blev spillet som matchtiebreaks 

(bedst af 3 sæt og running score til 10).

De 2 store forhåndsfavoritter Morten Mørch og Reza 

Gavanchi strøg let og sikkert videre fra deres puljer som 

ettere, mens skribenten (Niels Mørk) ikke kunne holde 

sin seedning, og tabte puljefinalen klart til newcomer 

Christian Ulrich, som ellers primært holder sig til double 

i sin daglige klub og samtidig havde en lang køretur fra 

Nordsjælland i benene.

Herefter mødte etterne fra puljerne hinanden i A finalen, 

toerne i B-finalen i almindelige 1 sæts kampe. 

I A finalen var Christian Ulrich chanceløs, men fik en 

god oplevelse mod forhåndsfavoritterne. I den afgøren-

de finalekamp kom den forsvarende mester bedst fra 

start med ingen fejl og aggressivt spil mod Reza Gavan-

chi, som ikke fik fodfæste i indledningen og kom bagud 

0-4, før han kom ind i kampen, som dog endte 2-6. 

I B finalen var der lutter spændende og lange kampe. I 

den afgørende finalekamp vandt Niels Mørk i tiebreak 

(3) over René Lassen, som kom godt tilbage efter 3-5. 

I B finalen fandt de interne uofficielle fynske mester-

skaber også sted. Det stod mellem René Lassen og Bo 

Rasmussen - begge fra Svendborg. Denne titel skiftede 

hænder i forhold til sidste år, hvor René vandt en spæn-

dende kamp 7-5 efter undervejs at have smidt en 4-0 

føring over styr.

I C finalen var der ligeledes lange og spændende kam-

pe. Her vandt Allan Rasmussen begge sine kampe. I 

denne pulje fandtes de uofficielle interne militære me-

sterskaber sted mellem Peter Johansen og Allan Mor-

tensen. Førstnævnte vandt en spændende kamp 7-5.

I D finalen vandt Villy Dahlgaard begge sine kampe. I 

det rene koldingensiske lokalopgør mod Lars Borup var 

der mere end æren på spil. Villy var dog bagud 2-3, før 

han fik en skideballe af sin træner. Han vandt de efter-

følgende 4 partier.

I E finalen vandt Jesper sikkert 6-0 over Hardy Møller.

Efter de officielle kampe blev der spillet lidt double og 

single før der blev kaldt til aftensmad med tilhørende 

præmieoverrækkelse og lodtrækningspræmier.  

Niels Mørk fik overrakt ”Den gyldne ketsjer” for bedst 

placerede deltager fra Sydøstjylland. Han overtog titlen 

fra Erik Schramm, som desværre var forhindret. 

Et stort tillykke til Morten Mørch for 1. pladsen, Reza 

Gavanchi for 2. pladsen og Christian Ulrich for 3. plad-

sen.

En stort tak skal lyde til Dansk Politiidræt, Kolding Po-

litiidrætsforening og ikke mindst Lån & Spar Bank som 

hovedsponsor.

Der var enighed blandt deltagerne om, at der igen næ-

ste år skal spilles tennis i PI-regi. Det beskedne mål for 

næste år er flere deltagere end i 2018. Hvis man er in-

teresseret er man velkommen til allerede nu at kontakte 

Niels Mørk på nmo006@politi.dk og blive skrevet op.

Lån & Spar Bank 
Open tennisturnering

Tekst og fotos Niels Mørk, Sydøstjyllands PI
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Idrætsnyheder

PI København
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BERLIN MARATONBERLIN MARATON
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BERLIN MARATONBERLIN MARATON

Alle deltagerne i Berlin
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Allerede dagen efter et veloverstået Berlin Marathon 2017 den 

24. september gik ”Die Reiseleiters”  Jørgen Klenke og jeg igen 

i gang med planlægningen af turen til Berlin 2018, der denne 

gang var programsat til den 16. september, desværre samme 

dag som Copenhagen Half.

Igen ville vi forsøge at fylde en af de store busser fra vores tro-

faste busselskab Dania Turist med både spændstige løbere og 

hurtige rullere. Nok grundet sammenfaldet med Copenhagen 

Half gik det lidt trægt med at få afsat de 50 pladser, men da 

det blev fredag den 14. september, kunne vi klokken 06.15 sen-

de en næsten fyldt bus af sted fyldt med 45 forventningsfyldte 

løbere og 5 stk. lige så forventningsfyldte rullere mod den tyske 

hovedstad fra Station City på Halmtorvet. 

Efter et hurtigt pit-stop ved Calle i Rostock gik turen ned ad en 

Autobahn fyldt med vejarbejde og omkørsler til Expo i Berlin, 

hvor vi fik udleveret startnumre og handlet gel, druesukker, nye 

løbe t-shirts, nye hjul til rullerne og meget andet. Igen i år blev vi 

indlogeret på Citystay, et lille hyggeligt hotel beliggende centralt 

i den tyske hovedstad lige ved Alexanderplatz.

Lørdag den 15. september deltog flere i det traditionelle ”Mor-

genmadsløb” med start ved Charlottenburg og mål på løbeba-

nen på det gamle olympiske stadion. En lille hyggelig trænings-

tur på 6 km i adstadigt tempo. Klokken 15.30 gik starten på 

rullernes maraton. En var faldet fra, så vi mønstrede et skarpt 

hold på fire; Charlotte Olesen, Louise Kleis, Jesper Grove og 

Mads Qvist. Resten af holdet placerede sig strategisk på ruten 

for at heppe på de hurtige rullere. Hurtigst af alle var for sjette 

 Mads Qvist ved Brandenburger Tor

Af Morten Vinther, PI-København
Foto Morten Vinther og Jørgen Klenke, PI-København
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gang i træk Belgiens Bart Swings, der løb i imponerende 57 

minutter og 58 sekunder. Hos kvinderne vandt tyske Ka-

tharina Rumpus i tiden 1 time, 9 minutter og 15 sekunder. 

Vores hurtigste var Mads Qvist i tiden 1 time 24 minutter 

og 44 sekunder. Flot tid.

Søndag morgen blev det så løbernes tur. Klokken 09.15 gik 

starten til et maratonløb, der vil gå over i historien som det 

hurtigste i verden nogensinde. Kenyanske Eliud Kipchoge 

fra Kenya kappede over et minut af den tidligere verdens-

rekord, der blev sat i 2016 (også her i Berlin). Den impone-

rende nye verdensrekord lyder nu på 2 timer 1 minut og 39 

sekunder. Til sammenligning blev vores hurtigste i år Henrik 

Hammer, der løb i tiden 3 timer 7 minutter og 23 sekunder. 

Mandag gik turen med ømme stænger så retur til Danmark, 

og der var ro i bussen hele vejen hjem til Halmtorvet. 

Die Reiseleiters vil gerne takke Rigspolitiet for sponsering af 

superfede løbe t-shirts og PI-København og Støtteforenin-

gen for en økonomisk håndsrækning til medlemmerne. Vi 

vil også gerne give depechen videre til andre, der har lyst til 

at arrangere en tur til Berlin. Vi har nemlig valgt at takke af 

som arrangører efter at have arrangeret turen siden 2013. 

Alle deltagere

Rulleskøjte-holdet Morten Vinther
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Det 11. åbne lufthavns mesterskab i 

Gokart 2018 
 

Ja kvinder er ikke altid til at forstå. Der findes jo altid den gam-

le joke med kvinder og fodbold: Når du har en græsplæne med 

to hvide stativer i enden, hvorfor er det så, at 22 mænd iført 

t-shirt, korte bukser og grimme ben, løber rundt efter en lille 

rund læderbold. Hvorfor gør de dog det. Giv dem en bold hver, 

det er meget lettere.

Ja og den 5. september 2018 var jeg så ude og se og fotogra-

fere fra lufthavnsmesterskaberne i gokart, og jeg skrev hjem 

på et tidspunkt til arbejdet, at jeg befandt mig sammen med 

102 ”sindssyge” mænd og en ”sindssyg” kvinde, der på skift i 

hele 3 timer skulle køre rundt på en 1250 meter lang bane, for 

at se hvem der blev bedst. Jeg forstår det ikke: ”Hvorfor gør de 

dog det”?

1. Sidste år kørte de rundt i 3 timer i silende regn, og i år kør- 

 te de rundt i bagende solskin, og efter i år at have kørt i   

 15-20 minutter, var de lige så våde af sved, som de  

 var våde af regn sidste år.

2. De havde alle sammen ondt i hænder, arme og skuldre.  

 Der var en kører, som havde så ondt, at han ikke kunne  

 holde på en gaffel. Hver gang forhjulene på gokarten kører  

 over et eller andet, f.eks en curb, så kan man mærke det  

 gennem hænderne, armene og op i skuldrene.

3. De havde alle sammen ondt i ryg og r.., for der er ikke no- 

 get der hedder støddæmpere på disse gokarts, og igen en  

 curb, og så kunne man mærke det op i ryg og r.. . 

Tekst og fotos Michael Jensen, PI-København

 (Hvorfor gør de   dog det ?)
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Det 11. åbne lufthavns mesterskab i 

Gokart 2018 
 

»

4. Der er overhovedet ingen grund til at køre, for det er jo be- 

 stemt på forhånd, hvem der er bedst, for efter kvalifikatio 

 nen havde vi 4 hold, der lå som nr. 1,2,3 og 4, og efter at  

 have kørt 3 timer lå de som nr. 1,3,4 og 2, så de byttede  

 lidt rundt, men alle andre havde ikke en chance.

 

Og hvorfor de så gør det er fordi, at det er s….sjovt. Det er en 

drengedrøm at få lov til at drøne ned af banen med hastighe-

der på op mod 90 km/t. Den bedste fører kørte i år de 1250 

meter på 1,07,452, hvilket er en hastighed af ca. 68 km/t i 

snit, og de ”middelmådige” kørte med ca. 65 km/t, og det er 

stærkt, når man tænker på, at man skal gennem 8 almindelige 

sving og 4 hårnålesving. De 1,07,452 er hurtigere en den tid, 

som Michelle Gatting, (en af Danmarks bedste kvindelige racer-

kørere) satte for ca. 7 år siden. Generelt blev der kørt stærkt i 

år, idet de fleste hold lå et stykke under de tider, vi kørte på i 

2016.

Der var flere, der syntes, at der måske blev kørt lige råt nok. 

På et tidspunkt havde vi en placeringskamp i et sving, og den 

inderste ville ikke give sig, så han pressede den anden til højre, 

og desværre var der lige en tredje gokart, der fik et lille puf, så 

han fløj af banen, ramte ind i dækbarrieren, der begravede go-

karten halvt, og det var nok til at føreren ikke kunne komme ud 

af gokarten, da han sad fastklemt. Han fik hurtigt hjælp og var 

uskadt og kunne fortsætte efter ca. 1 minut, men det kostede 

næsten en omgang.

 (Hvorfor gør de   dog det ?)
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Team Skov, som sluttede som nr. 3, kom på et tidspunkt ind 

på langsiden, og på det tidspunkt var føreren 3 meter efter en 

anden gokart, og alligevel var føreren fra Team Skov efter ca. 

100 meter kørsel på langsiden 2 meter foran, så det gik stærkt 

for de bedste.

På samme strækning havde vi igen to gokarts, der ikke ville 

tabe placeringer til hinanden. De lå side ved side, meget tæt, 

og ville ikke give sig, og det endte med, at da den ene gokart 

løb tør for bane, måtte man bremse kraftigt ned for ikke at 

køre af banen.

Der blev kørt råt, men med en meget god stemning, og vi fik 

ikke en eneste klage, men en masse gode eller mindre gode 

undskyldninger for, at det ikke gik så godt.

1. Vi har mistet vores bedste kører til en konkurrent. (Shit  

 Happens)

2. Jeg er alt for tung (Gå på slankekur)

3. Vores pitstop tog for lang tid (JA det var en af de otte om- 

 gange, I var bagud)

4. Vi havde afbud, så vi fik længere køretid individuelt, end de  

 andre kørere og var derfor mere trætte. (Så skaf dog en er- 

 statning, det gjorde de andre hold.

5. O.s.v. o.s.v.

Men det hele var jo kun for sjov, og vi regner selvfølgeligt med, 

at der igen næste år bliver fuldt felt, når vi den 4. september 

2019 igen kører i Roskilde. 
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Af Niels Christian Sanden, PI-København
Fotos Aristides Rodriguez og Kåre Sidelin, PI-København

Der var store smil i lufthavnen, da PI Undervandsrugby i august tog 

sydpå for at deltage i den internationale Barcelona Cup, der hvert år af-

holdes i det Olympiske springbassin på toppen af Montjuïc. Der var stor 

spænding forud for turneringen, der skulle blive den første i udenlandsk 

vand i otte år, hvor holdet i mellemtiden har været igennem et større gene-

rationsskifte.

Cuppen blev afholdt i spektakulære omgivelser: Det udendørs springbas-

sin blev bygget til de Olympiske lege i 1992 og ligger med en fænome-

nal udsigt over hele Barcelona by. Med dagtemperaturer på op mod 40 

grader var vi glade for, at vores sport foregår på bunden af en pool. 

Mellem kampene måtte vi krybe ind i springtårnets skygge og 

drikke spandevis af vand, mens vores medrejsende suppor-

tere nød chancen for at slikke sol på bassinkanten.

Også bassinets dimensioner var noget ud over det sæd-

vanlige. Med sine 25 meters længde, 12 meters bredde 

og 5 meters dybde var poolen king size i forhold til vores 

hjemmebane i Bellahøjbadet, der er ca. halvt så lang og bare 

3,8 meter dyb. Dette skulle, ikke overraskende, vise sig at 

have en markant effekt på spillet.

Vi spillede i alt seks kampe mod både lokale spanske hold samt tilrejsende hold fra 

Finland, Tyskland og Sverige. I den store pool blev der trods godt spil scoret meget 

få mål i de fleste kampe. Vores kampe var ingen undtagelse. De endte alle uaf-

gjort, heraf flere med cifrene 0-0. 

Med disse resultater landede vi rimeligt nok midt i feltet som nummer 6 ud af 

11 hold. Vi sad tilbage med en følelse af, at meget små marginaler adskilte 

samtlige hold fra 8. til 1. pladsen. I det lys var det på den ene side surt, ikke at 

være endt højere på listen. På den anden side var vi godt tilfredse med at have 

spillet en cup, som passede rigtig fint til vores nuværende niveau. 

PI Undervandsrugby har i de sidste par år oplevet en spilmæssige frem-

gang, der forud for sommerpausen resulterede i kvalifikation til DM 

slutspillet efter flere års fravær på denne scene. Vores deltagelse i 

Barcelona Cup var endnu en positiv milepæl og en rigtig god start på 

sæson 2018/19.

PI Undervandsrugby til 

Cup i Barcelona
PI Undervandsrugby til 

Cup i Barcelona
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DYKKERAFDELINGEN . . .

HVAD ER UNDERVANDSRUGBY?

Undervandsrugby er et spil i tre dimensioner, hvor man holder vejret mens en tung bold skal 

puttes i modstanderens kurv på bunden af poolen. Det er forrygende skægt og stiller samti-

dig store krav til fysisk og mental styrke. Har du lyst til at prøve kræfter med spillet, er du me-

get velkommen til at komme forbi en af vores træninger i Bellahøjbadet, tirsdage og torsdage 

20.30-22.30. Se mere på www.uvr.dk.
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FLOORBALLAFDELINGEN . . .

Tekst og foto af medlemmerne af floorballafdelingen PI-København

»

PI-Floorball sæsonstart 
i Sjællandserien 2018/2019

Den 23. september 2018 blev sæsonen 2018/2019 i 

Sjællandserien for alvor skudt i gang for PI-Floorball. 

Det skete på hjemmebane, hvor vi tog imod Næstved 

Dragons.

Vores målsætning er at ligge med i toppen i Sjælland-

serien, hvorfor vi på forhånd følte denne hjemmekamp 

skulle give fuld pointhøst. Sidste sæson havde vi et 

godt tag på Næstved Dragons, men før kampen havde 

det ikke været muligt at stille med de optimale 2 kæder 

på back, center og angrebssiden, som ville have bety-

det 10 markspillere + 1 målmand, i det vi på dagen kun 

kunne mønstre 8 markspillere og 1 målmand. Samtidig 

kunne vi under opvarmningen konstatere at Næstved 

Dragons stillede med 11 markspillere og 1 målmand. 

Så intet var givet på forhånd. 

Første periode blev fløjtet i gang og PI-Floorball spille-

de fint, hvilket blev belønnet allerede inden uret viste 3 

minutter, da sidste års topscorer, Lasse Kallehauge for 

PI-Floorball, fik en god bold fra Peder “Tykke” Nielsen 

og skød PI-Floorball på 1-0. Næstved Dragons virke-

de lidt rådvilde og kort efter havde PI-Floorballs Mik-

kel Suppras et skud på stolpen, som havde fortjent en 

bedre skæbne.  Der gik dog ikke engang 4 minutter fra 

første mål, til Claus Bøgevig i anden omgang på magisk 

vis fik skovlet bolden ind til 2-0. Her skal der også være 

ros til dommeren, som lod spillet køre videre på fordel, 

da bolden ramte en Næstved spiller i hovedet, og der 

kunne have været dømt frislag. Godt dømt og flot ud-

nyttet fordel af Claus Bøgevig. 

Herefter gik perioden med et par gode forsøg til begge 

hold, og fra sidelinjen virkede sejren ikke helt sikker, da 

Næstved Dragons havde et højt pres, og PI-Floorball 

begyndte at virke lidt stressede. Men 1. periode blev 

kørt hjem 2-0. PI-Floorballs råbemaskine Elvis gjorde 

i pausen to ting klart. Han var klar på pizza efter kam-

pen, og PI-Floorball burde føre 4-0 nu. 

2. periode gik i gang, og det der virkede som om stress 

hos PI-Floorball var forsvundet. Der var flere forsøg i 

hver ende, men PI-Floorballs virkede dog mere farlige, 

selv om de ikke gik ind. PI-Floorball havde fået Morten 

Nielsen tilbage efter nogle års fravær, og han var tændt 

til opgøret. Han fik 2 minutters korrekt udvisning for 
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låsning af stav ved en stor Næstved målchance. Næst-

ved fik powerplay, som de ikke fik noget ud af. Fak-

tisk havde PI-Floorball den farligste chance, da Peder 

“Tykke” Nielsen” sender en lang bold op fra back posi-

tionen, som giver Behrang en chance alene med Næst-

veds målmand, som desværre ikke gav en 3-0 føring. 

Efter powerplay rammer Næstveds nummer 17 over-

liggeren, og lidt efter dette triller bolden på PI-Floor-

balls mållinje, og alle kigger på dommeren, som korrekt 

dømmer, der ikke er mål. Lige før 2 periode løber ud, 

bliver Morten Nielsen tacklet og må udgå med en ispo-

se. 2. periode slutter, og stillingen er forsat 2-0.

3. periode starter, og Morten Nielsen kan heldigvis 

forsætte. PI-Flooballs Kenneth Svane får 2 minutters 

udvisning for en tackling kort inde i 3. periode. Næst-

ved Dragons er igen i powerplay, og igen får Næstved 

Dragons ikke valuta af powerplay. Lige efter begge hold 

er fuldtallige, dummer Næstved sig, idet de sender 

en spiller for meget på banen. Dommeren sender en 

Næstved spiller ud og en Næstved spiller i straffebok-

sen. PI-Floorball får powerplay for første gang i kam-

pen, men desværre får PI-Floorball ikke mål i denne 

periode. Men lige efter dette laver Peder “Tykke” Niel-

sen sin anden assist til Lasse Kallehauge, som sætter 

bolden sikkert ind bag Næstved Dragons målmand til 

3-0.

 

Kort efter dette bliver den anden målscorer i kampen 

Claus “Bøllevig” tacklet og får frislag. Claus “Bøllevig” 

er dog stærkt utilfreds med tacklingen og brokker sig 

til 5 minutter i boksen. Næstved Dragons får nu 5 mi-

nutters powerplay og genvinder troen på, de måske 

kan komme fra Bellahøjhallen med point. Det eneste, 

Næstved Dragons opnår i disse 5 kritiske minutter, er 

dog at få sendt en mand i straffeboksen i 2 minutter. 

Begge hold bliver fuldtallige, og i 12. minut af 3. perio-

de jubler Næstved Dragons, da mange ser bolden inde 

bag Henrik Winther i PI-Floorballs mål, da det ligner 

den går hårdt ind i øverste højre hjørne og ryger ud på 

banen igen, men dommeren dømmer den var i sidenet-

tet, og spillet forsætter. Efter kampen var der flere fra 

PI-Floorball, der heller ikke var enige om, hvorvidt den 

var inde eller ude af målet. 

I 14. minut af 3. periode har Næstved Dragons mål-

mand en superredning på Lasse Kallehauges skud, 

men målmanden får kun clearet den, og Behrang kalder 

på bolden, som han herefter får og tordner den med et 

langskud ind til 4-0. Dette var det sidste søm i kisten, 

og resten af kampen bliver kørt sikkert hjem, til trods 

for Næstved Dragons det sidste minut smed alle kræf-

ter ind i en allerede afgjort kamp. Næstved Dragons fik 

ikke et mål ud af deres pres, men fik dog en udvisning 

i dette sidste minut af kampen på 2 x 10 minutter for 

usportslig opførsel på banen. 

Perfekt sæsonstart for PI-Floorball, som lægger ud 

med en sejr og rent mål, samt en førsteplads i Sjæl-

landserien efter 1. kamp. Næstved Dragons derimod fik 

en lang tur hjem til Næstved med et nederlag i baga-

gen. 

Har du lyst til at prøve kræfter med Floorball, så spil-

ler vi i Bellahøjhallen, Bellahøjvej 1, cirka 5 minutter 

fra Bellahøj politistation, hver onsdag fra 20.00-22.00. 

Man kan komme som nybegynder eller rutineret og 

deltage i træning såvel som kamp. Vi har ekstra stave i 

hallen, så der ingen undskyldning for ikke at kigge forbi.

Har du spørgsmål kan du rette henvendelse til PI-Floor-

ball på Facebook. 
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GOLFAFDELINGEN . . .

PAS PÅ POLITIET

Af Jørgen Thielke, PI-København
Foto  Kurt Kragh, PI-København

Mens den formodede ”top” af vore golfspillere tog til de Danske 

politimesterskaber, var en god snes af os andre blevet inviteret 

til dette års kamp mod Sportsjournalisterne.

Det er nu tredje år, at denne event løber af stablen, og i år stod 

Sportsjournalisterne som arrangør - de havde udset sig Gilleleje 

Golfklub som arena med løbende start fra kl 13.00.Ved ankom-

sten højt mod nordvest fik man lige tid til at hilse på ven og 

fjende - scorekortene lå klar til udlevering, og der fulgte også en 

baneguide med, super!Drivingrange lå lige ved siden af første 

tee, så der var ikke de store undskyldninger for ikke at varme 

lidt op før dysten.

Udover at næsten hele eliten som sagt spillede andetsteds, lå 

der vel et mindre pres på os, der skulle forsvare afdelingens 

gode navn og ry (politiet havde vundet de to første år). Ikke des-

to mindre var stemningen god, der var den obligatoriske sitren 

omkring 1. tee, hvor efterfølgende flights nøje fulgte de foran 

gåendes udslag. Vejret var fantastisk, og vi fik lov at starte med 

et par 5 hul med god vind i ryggen. Det skulle senere vise sig at 

være det eneste af par 5 hullerne, hvor vinden var i ryggen.

Vi spillede firebolde med 2 fra hver ”side” - Claus Rasmus-

sen og jeg repræsenterede politiet, og vi havde Ulrich og Lena 

med fra Sportsjournalisterne. Lena, der havde valgt at spille fra 

samme tee som herrerne, lagde ud med at spille de første 4 

huller i par - så var linjen ligesom lagt. Det var skønt igen at gå 

på græs, der for det meste var grønt - der blev spillet med mu-

lighed for oplæg inden for 1 kølle, men det var ikke nødvendig 

overalt.

Selv om mit eget spil ikke ligefrem var fremragende, var det 

godt igen at kunne stole på længden og ikke mindst undgå 

mærkelige op- og sidespring, som tilfældet har været under tør-

ken. Jeg syntes, at det var en spændende og udfordrende bane, 

der næsten overalt var i god stand.

Der var opsat skilte på hul 10 med advarsel om, at der kunne 

være meget glat. Det var der også og ikke kun glat. Hul 10 lig-

ger meget lavt og fladt med moser på begge sider og bar tyde-

ligt præg af mosegrise. Fairway var meget ujævn med mange 

huller, hvilket kostede en skadet spiller fra politiet. Kom igen, 

Else!

Ved afslutningshullet, der lå placeret lige ved klubhusets terras-

se, blev spillerne klappet og hujet ind af de foran spillende. Det 

var der også grund til, for hul 18 afsluttedes for de flestes ved-

kommende med panderynken, da der er placeret en sø umid-

delbart før green. Den kostede vist mange af os et sidste drop 

før afslutning.

Herefter var der fælles afslutning med dejlig varm mad og præ-

mieuddeling, hvor Dan Berthelin lovede at gøre sit for at holde 

fast på denne ”turnering”, som alle bifaldt.

  

Nå ja, det lykkedes IKKE at vinde endnu en gang, men som de 

foregående møder var det en fornøjelse, og vi kunne køre hjem 

mod en fantastisk solnedgang!

Jeg ser frem til muligheden for revanche til næste år.

Formanden for Sportsjournalisternes Golf Klub (SGK) Michael Lermark får overrakt van-
drepræmien af Golfafdelingens formand Dan Berthelin som bevis på SGK´s sejr 2018.
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Af Peter Hejlesen
Foto Kim Bo Munthesen

”På golfbanen kan en mand blive et offer, forfulgt af en kynisk skæbne, ramt af et skræm-
mende slag af tragedie, helten i et utroligt drama, eller klovnen i en komedie - nogen af 
disse endda inden for et par timer, alene efterladende en såret og splittet personlighed”.

Golfafdelingens 

klubmesterskab 

Jeg tror, at mange af deltagerne ved dette års klubmester-

skab vil nikke genkendende til disse eftertænksomme ord 

udtalt af en af golfsportens helt store ikoner, Bobby Jones, 

vinder af alle fire grand slam turneringer i ét og samme år 

(1930).

Igen i år blev der set frem til klubbens mesterskabsturnering. 

Da jeg modtog invitationen til turneringen, kunne jeg kon-

statere, at alt som sædvanligt var planlagt og velforberedt 

til glæde for alle vi deltagere. Midtsjælland Golfklub havde 

stillet deres flotte bane til vores disposition på en dag, hvor 

vi blev skånet for de helt store regnskyl. Golfbanen er kende-

tegnet ved dens bløde bakker, vekslende terrænniveau og 14 

strategisk anlagte søer.

Det siges, at der er forskel på almindelig golf og så mester-

skabsgolf, hvor den, der mestrer spillet, også 

er den, der kan kontrollere sine nerver. Dette 

måtte mine medspillere og jeg sande alle-

rede på første tee-sted. Et kort par 3 hul 125 

meter ned ad bakke til en green godt dækket 

af høje træer og en sø foran. Hvor svært kan 

det være? Alle kan vel slå sin bold 125 meter 

fra tee? Men det er ikke blot det. Det er evnen 

til at kunne håndtere sin mentale balance og 

dermed undgå den anspændthed, der altid vil 

påvirke resultatet af, om du har slået et godt 

golfslag.

Før slaget skal du først erkende dine egne ev-

ner, herefter skal du vælge, hvilket golfjern du 

vil benytte, vurdere golf hullets udformning, 

tage hensyn til vindens retning og sidst, men 

ikke mindst – skærpe din koncentration og ikke at være ban-

ge for at lave et dårligt slag. Med alt dette på plads er der kun 

tilbage at håbe, at slaget vil føre til det tiltænkte resultat.  

Vores spil på 17. hul beskriver meget godt, de mange udfor-

dringer golfspillet giver. Vi fejlede alle vores udslag fra tee. 

To spillere slog for langt, én slicede ud til højre, og én slog sin 

bold i søen. Der skulle nu noget ekstraordinært til for at redde 

par. Tre af os kiksede vores indspil og endte med scores over 

par. Vi skulle dog opleve et fantastisk golfslag, da spilleren, 

der i sit første slag slog bolden i søen, efter at have ”droppet” 

sin bold, slog sit tredje slag direkte i hullet og smilende gik 

derfra med en velfortjent par.  

Der blev på flere måder skrevet historie ved dette års klub-

mesterskab.

Vinderne                                Frokosten         Hole in one          Hul 10
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Anders Stokholm blev klubmester på herresiden med en 

bruttoscore på 74 slag, hvilket indskriver sig, som en af de 

laveste scorer i klubbens historie for en mesterskabsrunde. 

Anders scorekort viste, at han lavede 1 eagle, 1 birdie, 10 

pars og 6 bogeys, hvilket er 3 slag over banens par. En impo-

nerende præstation af Anders, der viste, at den der mestrer 

alle spilles elementer også er spilleren, der opnår den velfor-

tjente succes.  

Line Hedegaard blev ny klubmester i damerækken med en 

bruttoscore på 93 slag.

Den sideløbende stableford tur-

nering blev i A-rækken vundet 

af Kurt Gullit Rasmussen 

med 35 stableford point. 

Frank Lund Nielsen blev 

den første spiller, der i en af klubbens mesterskabsturnerin-

ger udførte det perfekte golfslag, hole in one, på banens hul 

10, et par 3 hul på 132 meter.  

B-rækken blev vundet af Peter Clausen, med 37 stableford 

point.  

Nogen vil mindes dagen som dagen, hvor de måske overveje-

de at stille køllerne på hylden for altid og bruge tiden på noget 

andet. Andre vil glædes over deres succes uanset på hvilket 

område af spillet, de oplevede den. Trods de mange frustra-

tioner spillet giver os, håber jeg, at lysten til at spille dette vid-

underlige spil, stadig vil være der.  

Tillykke til alle – med at have deltaget og medvirket til afvik-

lingen af klubbens 17. mesterskab.

          Fortvivl aldrig. Golf er et spil, der 

        ikke kan vindes, men kun spilles. 

 
 

 
 

      (Harry Vardon, 6 gange vinder af The Open Championship)

Vinderne                                Frokosten         Hole in one          Hul 10
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EREMITAGELØBET 
FYLDTE RUNDT
Udsigtsfoto ned mod startområdet
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EREMITAGELØBET 
FYLDTE RUNDT

»
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Søndag den 7. oktober 2018 blev Eremitageløbet afholdt for 

50. gang i Dyrehaven nord for København. Danmarks ældste 

motionsløb. Siden 1969 har 656.507 løbere i alderen 4 – 96 år 

gennemført løbet. Ruten var i starten på 12,1 km, men blev æn-

dret til de 13,3 km løbet er på nu. 23 motionsveteraner havde 

være med til de foregående 49 løb og stillede op til løb nr. 50. 

Fødselaren må have opført sig pænt, for Dyrehaven fremstod 

i flot solskin og 12-14 grader med næsten ingen vind og flotte 

begyndende efterårsfarver på træerne. 

I PI København Motionsafdelingen har vi siden afdelingens start 

haft en fast ”E-løbs lejr”, hvor løberne kan mødes og efterlade 

deres overtrækstøj og tasker under løbet. Der er samtidigt op-

stået en tradition med, at vi mødes tidligt i Dyrehaven, så vi er 

sikre på at få vores faste plads, og der er tid til at hygge med 

kaffe og morgenmad inden løbet. Så der medbringes camping-

bord og klapstole. Løbet i 2018 var ingen undtagelse, så Leif 

Berg og jeg mødtes kl. 08.00 og kørte til Dyrehaven, og slog vo-

res lejr op på det sædvanlige sted under et stort træ.

Der skete det for nogle år siden, at det træ vi plejede at sidde 

under, væltede i en storm, så vi har tilpasset lejren, så nu vi sid-

der op ad den væltede kæmpe. Vi har medbragt nogle store 

presenninger, som løberne kan stå på og klæde om, og efterføl-

gende lægge bagagen ind under. 

Det er ikke kun selve E-løbet, der de senere år har haft falden-

de antal deltagere, det har vi også haft i vores lejr, men ca. 50 

Tekst og foto Mikael Bork, PI København Motionsafdeling

»

Berg sætter lejr op

Folk begynder at komme til lejren Lejren for politifolkene
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PI ér med venner og familie var forbi og sige hej i lejren. Der er 

mange folk, som man kun ser og hilser på denne ene gang om 

året.

Løbet blev skudt i gang, hvor de 23 løbere, der havde 50 års 

jubilæum sammen med løbet fik lov at starte lidt før hovedstar-

ten. En lille håndfuld af jubilarerne så ud til at være i fin form 

stadig, mens resten vist har kæmpet hårdt for at holde sig i 

gang til løb nr. 50. Så gik hovedstarten med de hurtige løbere 

forrest efterfulgt at den kæmpe ”menneskeslange”, som strak-

te sig over 300 meter fra start op mod Fortunporten. Impone-

rende så det ud med de mange løbere.

Abdi Haki Ulad fra Hvidovre If vandt løbet for 5. gang i 40.07, 

mens kvindernes løb blev vundet af Sylvia Kiberenge fra Sparta 

i 44.32. Herefter tiltog strømmen af løbere, som kom i mål. En-

kelte PI ér kom i mål blandt de første, men langt de fleste var 

løbere med flere år på bagen, som kom ind noget nede i feltet. 

Det var en fornøjelse at se de mange tilskuere og løbere hygge 

sig i det fine vejr i Dyrehaven, og forbavsende at se hvor lidt af-

fald, de mange mennesker efterlod i skoven.

Efter løbet mødtes løberne i vores lejr til omklædning og hyg-

gesnak om gamle dage. Jeg talte med pensioneret kollega 

Egil Pagter Møller, som har deltaget i 46 E-løb. Pagter deltog i 

klasse 75-79 år og kom hjem i 2:10:40. Så han er vist indeha-

ver rekorden for flest løb blandt PI érne. Den hurtigste PI ér jeg 

kunne finde var Diego Ayoubi i 50:16.

Kl. 14 pakkede Jesper Mortensen, Berg og jeg vores lejr sam-

men, efter endnu en hyggelig dag i Dyrehaven. Husk at vores 

lejr er klar til næste års løb, og at alle er velkomne. Vi afholder 

også et træningsløb på E-løbs ruten, normalt lørdagen 15 dage 

før løbet.

MOTIONSAFDELINGEN . . .

Starten for 50 år løberne i de sorte trøjer

Jeppe Schrøder nr. 
58 kommer i mål
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